
 

 

Warszawa, dnia 27 czerwca 2025 r. 

Sygn. akt: KGiD/R022/S2425 

POSTANOWIENIE  

 

Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby (dalej: „KGiD”) w składzie: 

 
1. Marta Żukowska – Przewodnicząca,  

2. Piotr Klepuszewski – Członek,  

3. Piotr Kosiak – Członek,  

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 27.06.2025 r. sprawy w przedmiocie weryfikacji wyniku 
nierozegranego meczu II Ligi  pomiędzy KS Budowlani Wizjamed Łódź II a AWP Budowlani Lublin II, 
który miał się odbyć w dniu 27.04.2025 r. (dalej: „Mecz”), na podstawie § 64 lit. a) w zw. z § 63 pkt. 1 
lit. d) oraz pkt. 2 Przepisów Polskiego Związku Rugby dotyczących ewidencji, przynależności i zmiany 
barw klubowych zawodników, zasad licencyjnych oraz organizacji zawodów we wszystkich odmianach 
rugby (dalej: „Przepisy PZR”), postanawia: 

1) zweryfikować́ wynik Meczu jako przegrany walkowerem przez AWP Budowlani Lublin II, 
ustalając jednocześnie wynik spotkania na 0:25 na niekorzyść AWP Budowlani Lublin II;  

2) ustalić wynik spotkania jako + 5 pkt (25:0 w małych punktach) dla drużyny KS Budowlani 
Wizjamed Łódź II;  

3) ustalić wynik spotkania jako - 1 pkt (0:25 w małych punktach) dla drużyny AWP 
Budowlani Lublin II; 

UZASADNIENIE 

I. Istotne elementy stanu faktycznego:  

Na dzień 27.04.2025 r. zaplanowany był Mecz pomiędzy drużynami KS Budowlani Wizjamed Łódź II a 
AWP Budowlani Lublin II.  

Wobec informacji o braku rozegrania Meczu, w dniu 12.06.2025 r. KGiD z urzędu wszczęła 
postępowanie wyjaśniające, zwracając się do obu klubów z prośbą o przedstawienie stanowiska w 
sprawie nierozegranego meczu. 

 

 



 

 

KS Budowlani Wizjamed Łódź II w mailu z dnia 17.06.2025 r. wyjaśnił, że że już w dniu 24.04.2025 r., 
a więc na trzy dni przed planowanym terminem zawodów, otrzymał oficjalne pismo od AWP Budowlani 
Lublin II. AWP Budowlani Lublin II oświadczył, iż nie stawi się na zawody, jednocześnie wskazując, że 
decyzję co do weryfikacji wyniku pozostawia w gestii KGiD. Tym samym gospodarz zawodów został w 
sposób formalny i ostateczny poinformowany o niemożności przeprowadzenia rywalizacji sportowej. 

Po zapoznaniu się z materiałem dowodowym, w tym z korespondencją stron, KGiD zważyła, co 
następuje: 

Sytuacja w niniejszej sprawie jest jednoznaczna i nie budzi żadnych wątpliwości interpretacyjnych. Klub 
AWP Budowlani Lublin II, poprzez wystosowanie oficjalnego pisma, w którym wprost informuje o 
rezygnacji z przyjazdu na Mecz.Takie działanie w sposób bezpośredni wypełnia dyspozycję § 64 lit. a) 
Przepisów PZR, który stanowi, że zawody należy zweryfikować jako przegrane walkowerem w sytuacji, 
gdy drużyna nie stawia się na zawody. 

Treść § 64 lit. a) Przepisów PZR, jest następująca: 

Zawody należy zweryfikować jako przegrane walkowerem, w sytuacji, gdy drużyna, która nie 
stawia się na zawody lub spóźnia się więcej niż 15 minut (nie dotyczy przypadku, kiedy 
rozpoczęcie meczu opóźni się za porozumieniem zainteresowanych stron i sędziów. 

Natomiast podstawą w zakresie ustalenia punktacji Meczu stanowi § 63 pkt. 1 lit. d) oraz pkt. 2 
Przepisów PZR, którego treść jest następująca:  

1. Punktacja w rozgrywkach ligowych przedstawia się następująco:  
 
d) walkower liczy się: • minus 1 punkt dla drużyny przegrywającej walkowerem, w małych 
punktach 0:25, • minus 10 punktów za każdy następny walkower w danym sezonie, w małych 
punktach 0:25, • 5 punktów dla drużyny wygrywającej (w małych pkt. 25:0).  
 

2. Szczegółowe warunki punktacji w poszczególnych rozgrywkach zawierają regulaminy tych 
rozgrywek. 

W związku z faktem, że jest to pierwszy walkower nałożony na AWP Budowlani Lublin II w sezonie 
rozgrywkowym 2024/2025 należało ustalić minus 1 punktów i 0:25 w małych punktach, oraz plus 5 
punktów, w małych punktach 25:0 dla drużyny KS Budowlani Wizjamed Łódź II. 

Na podstawie powyższego KGiD postanowiła jak w sentencji.  

Podpisy:  

- na oryginale właściwe podpisy -  


